
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

DIREZIONE TECNICA 2 - AMBIENTE- 
SICUREZZA- QUALITA'- PROTEZIONE 
CIVILE

 

SERVIZI FINANZIARI  

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

 

Cattolica, lì   27/03/2013

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 -Area P.O.

N.    58    DEL     07/02/2013 

DETERMINAZIONE DEI  CORRISPETTIVI  PER  IL SERVIZIO  DI  GESTIONE 
DEI RIFIUTI URBANI.-ASSEGNAZIONE PARZIALE DELLE RISORSE- ANNO 
2013 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   AREA P.O. SETTORE 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Mario Sala 

PRATICA N.   87  



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si  indica,  in  attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014

Vista la convenzione stipulata fra ATO9 ed Hera Rimini S.r.l. Il 14.03.2005;

Vista la L.R. 23 del  23.12.2011;

Visto il Piano d’ambito per l’organizzazione del servizio di gestione dei rifiuti 
urbani 2012 - 2026  approvato dall'assemblea dei Sindaci il 26.09.2011;

Visto quanto deliberato da ATO 9 con Delibera n.31/2011 del  29.12.2011 in 
particolare quanto previsto dall'Allegato 1,  relativo alla approvazione dei corrispettivi 
del servizio di gestione dei rifiuti urbani e assimilati per gli anni 2012, 2013, 2014, con 
una previsione di aumento degli stessi pari al tasso di inflazione programmata,del 1,5%, 
per ogni anno. 

Considerato che a tutt'oggi non è possibili fare previsioni complessive di spesa, 
perchè  non  sono  ancora  arrivate  comunicazioni  da  parte  di  ATERSIR,  circa  la 
produzione di rifiuti 2012 e la previsione 2013,  nè circa l'aumento dell'1% del costo del 
servizio igiene urbana previsto per il  terremoto in Emilia, nonché l' autorizzazione ad 
estendere il  servizio porta  a  porta,  zona rossa,  nell'area turistica,  come richiesto dal 
Comune di Cattolica.

Considerato  che  con  la  Deliberazione  n.5  del  09/01/2013  si  dispone  “di 
assegnare,  nelle more dell'approvazione del Bilancio di  previsione 2013, ai  dirigenti 
responsabili  di  settore,  le  risorse  finanziarie  massime  di  tre  dodicesimi  degli 
stanziamenti definitivi dei capitoli previsti nel P.E.G.  relativo all'esercizio 2012 e con 
esclusione delle risorse tipicamente ed esclusivamente riferibili al solo anno 2012”;

Vista la Perizia datata 31.01.2013 , Prot. 3786, redatta dalla Direzione Tecnica 
2 , Dott.ssa Maria Vittoria Prioli, in atti allegata,  nella quale, pur non essendo ancora 
pervenuti i dati ATERSIR di cui sopra, si propone di provvedere all'assunzione degli 
impegni di spesa per consentire il regolare pagamento delle fatture relative ai servizi e 
allo smaltimento dei rifiuti  per il corrente anno,  per cui  si chiede di impegnare i tre 
dodicesimi  degli  stanziamenti  definitivi  dai  capitoli   previsti  nel  P.E.G.,   relativi 
all'esercizio 2012, secondo gli importi cosi distinti :

• Cap. 4430.002 (Servizi):      € 887.235,99

Pratica  87  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  58 del  07/02/2013 pag. 2 di 4



• Cap. 4430.004(Impianti):    € 390.132,50

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto:

– il D.lgs. n. 267/2000;
– il D.lgs. n. 165/2001;
lo Statuto Comunale;
il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi.

D E T E R M I N A

1) di impegnare attualmente, per i motivi in premessa esposti,  ai sensi della delibera 
G.C. n.5  del 09.01.2013, i tre dodicesimi degli stanziamenti definitivi dei capitoli 
previsti nel P.E.G.,  relativo all'esercizio 2012 e pertanto:

.1 Cap. 4430.002 (Servizi):      € 887.235,99 -  Codice siope 1303 -

.2 Cap. 4430.004(Impianti):    € 390.132,50  -  Codice siope 1303 -

2)  -di  dare  atto  che  ai  sensi  della  L.  136/2010,   il  codice  CIG riferito  al  presente 
contratto è : 3143853590;

3) -di dare atto la società in parola ha attivato il conto corrente dedicato, ai sensi dell'art. 
3 della L. 136/2010:

4)-  di  dare  atto  che trattasi  di  spesa  obbligatoria,  ed che il  pagamento delle  fatture 
attinenti i consumi dei primi tre mesi dell'anno avverranno entro il mese di maggio 2013 
;

5)-di  rinviare,  successivamente  all'approvazione  del  Bilancio  di  previsione  2013, 
l'integrazione  dei  presenti  impegni  di  spesa,  al  fine  di  completare  l'ammontare  dei 
corrispettivi dei servizi in parola;

6)- di individuare nella persona del Funzionario Direttivo responsabile della Direzione 
Tecnica 2 , Dott.ssa Maria Vittoria Prioli, la responsabile del procedimento per gli atti di 
adempimento della  presente determinazione;

7) - di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Ambiente.  

Il Responsabile del Servizio
  Mario Sala 

Pratica  87  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  58 del  07/02/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

4430002 482 2013 887235,99

4430004 483 2013 390132,50

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  07/02/2013

Il Dirigente Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  87  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  58 del  07/02/2013 pag. 4 di 4


